[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 01.02.2017 г. № 20

	Об  отмене учебных занятий
  в ОУ Бугурусланского района в связи с неблагоприятными погодными условиями

Во исполнение письма министерства образования Оренбургской области от 31.01.2017 № 01-23/433 «Об  отмене учебных занятий  в школах в связи с неблагоприятными погодными условиями», на основании пункта 1 части 1 статьи 9, пункта 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности обучающихся в зимний период

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям  общеобразовательных учреждений:

1.1. Разработать и утвердить нормативные документы, устанавливающие порядок отмены учебных занятий при низкой температуре воздуха (приказы, локальный акт).

1.2. Нормативные документы об отмене учебных занятий разместить на официальных сайтах и информационных стендах общеобразовательных учреждений.
1.3. Предусмотреть комплекс мер по обеспечению выполнения учебных программ обучающимися (организовать дистанционное обучение).
1.4. Своевременно информировать родителей (законных представителей) обучающихся об отмене учебных занятий в школе.

1.5. Довести до сведения родителей (законных представителей) установленную температурную шкалу для отмены учебных занятий:
- 1-4 классы: t -250 градусов и ниже

- 5-9 классы: t -280 градусов и ниже

- 10-11 классы: t -300 градусов и ниже.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом образования

                               Н.Е. Коркина